Лицензионная комиссия по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами в Курской области
Протокол № 18

заседания лицензионной комиссии по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами в Курской области
г. Курск                                                               Дата и время: 21 августа 2015 года  10 ч. 00 мин.

В работе комиссии приняли участие 6 чел., в том числе:
Браткеев В.М. - председателя лицензионной комиссии по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоэтажными домами в Курской области
Яковченко А.А. - секретарь лицензионной комиссии по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами в Курской области
Члены лицензионной комиссии:
Гребеник А.В. - председатель Курчатовской общественной организации «Союз предпринимателей»

Спицына А.О. - заведующая кафедрой гражданско-правовых и уголовно-правовых дисциплин Академии госслужбы
Иванов Д.В. — ведущий специалист первого разряда отдела правовой, финансовой и организационной работы комитета по тарифам и ценам Курской области
Молоков В.Е. - член лицензионной комиссии
Повестка заседания:

1. Вопрос: Обобщение и анализ опыта проведения лицензирования предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами.

     По первому вопросу повестки дня заседания лицензионной комиссии
Слушали:

- председателя лицензионной комиссии  Браткеева В.М.
Выступили:

- члены лицензионной комиссии Алтухова Т.А, Яковченко А.А., Мотрук А.Н., Гребеник А.В..
Решили:

Заслушав информацию секретаря лицензионной комиссии по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами в Курской области Яковченко А.А. по вопросу обобщения проведенной работы лицензионной комиссии по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами в Курской области по состоянию на 20 августа 2015 года, а также проведенного анализа лицензирования за истекший период.

В соответствии с пунктом 4 раздела 2 положения о лицензионной комиссии по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами в Курской области, утвержденной постановлением Губернатора Курской области от 30.12.2014г. № 587-пг «О лицензионной комиссии по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами в Курской области»

       1. Информацию по обобщению и анализу опыта проведения лицензирования предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами принять к сведению.

2. Членам лицензионной комиссии принимать участие в проведении в отношении соискателя лицензии и лицензиата документарных, плановых и внеплановых выездных проверок совместно с органами государственного жилищного надзора (контроля).

3. Секретарю лицензионной комиссии Яковченко А.А. на следующее заседание лицензионной комиссии подготовить график участия членов лицензионной комиссии в проводимых мероприятиях по лицензионному контролю.

Голосовали:

                            За - 6 голосов;           Против - 0 голосов;               Воздержались - 0.

2. Секретарю лицензионной комиссии Яковченко А.А., направить протокол  заседания Лицензионной комиссии в срок до 24  августа  2015 года в государственную жилищную инспекцию Курской области.

3. Контроль за исполнением решений лицензионной комиссии по лицензированию предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами в Курской области возложить на председателя лицензионной комиссии Браткеева В.М.

Председатель лицензионной комиссии   по

лицензированию предпринимательской

деятельности по управлению многоквартирными

домами в Курской области                                                                                        В.М. Браткеев

Секретарь лицензионной комиссии                                                                       А.А. Яковченко